

Tyresö kommun
Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef
Tel: 08 5782 7150

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2017-09-28

1 (2)

Dnr 2017/KS 0268 001

Kommunstyrelsen

Svar på motion angående ökad kameraövervakning på i Tyresö

Förslag till beslut

– motionen anses besvarad.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg-Björk
Chef Medborgarfokus

Sammanfattning

En motion har lämnats in av Sverigedemokraterna 2017-06-19 till kommunfullmäktige om att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda vilka områden i Tyresö som är mest utsatta för kriminell aktivitet och att ansöka hos Länsstyrelsen om att få installera och utöka kameraövervakning i områden som utredningen anser särskilt drabbade.

Kommunen har idag ett aktivt och samordnat arbete kring förebyggande åtgärder inom området säkerhet och trygghet. Uppföljningar och kartläggning kring skadegörelse och andra brott sker kontinuerligt i samarbete med polisen och berörda aktörer. I detta arbete ingår att analysera och vidta de åtgärder som behovet styr för att förebygga och förhindra skadegörelser och känsla av otrygghet.

I linje med allt övrigt brottsförebyggande arbete kommer en analys att göras tillsammans med polisen under våren 2018 för att kartlägga vilka områden i Tyresö som är mest utsatta för kriminell aktivitet. Efter det att arbetet är framtaget kommer en genomgång att göras över de åtgärder som kan vidtas, samt, om utredningen så visar på behov, pröva kameraövervakning som ett alternativ. Om annan än kommunen är

tyresö kommun



fastighetsägare/markägare kommer kommunen att förorda att berörd fastighetsägare ansöker om tillstånd hos Länsstyrelsen Stockholm för kameraövervakning.

Beskrivning av ärendet

I Tyresö kommun finns en säkerhetsorganisation som samordnar risk- och säkerhetsarbetet inom kommunens verksamheter, bolag och mot kommuninvånare. Detta arbete sker i nära samarbete med bland annat polisen och andra övriga externa aktörer.

Uppföljningar och kartläggning kring skadegörelse och andra brott sker kontinuerligt. I detta arbete ingår att analysera och vidta de åtgärder som behovet styr för att förebygga och förhindra skadegörelser och känsla av otrygghet. Det är viktigt att de åtgärder vi vidtar för att förebygga olika typer av brott utgår från rätt grunder varför det är nödvändigt att kartlägga problembilden innan vi beslutar om vilka åtgärder vi ska vidta.

Det är den sammanvägda risken kopplat till integritetsintrånget och möjligheten till alternativa åtgärder som styr behovet och möjligheten att använda sig av kameraövervakning som metod för att förebygga olika typer av risker. Därför måste alltid en noggrann bedömning genomföras avseende kameraövervakning.

I linje med allt övrigt brottsförebyggande arbete kommer en analys att göras tillsammans med polisen under våren 2018 för att kartlägga vilka områden i Tyresö som är mest utsatta för kriminell aktivitet.

Efter det att arbetet är framtaget kommer en genomgång att göras över de åtgärder som kan vidtas, samt, om utredningen så visar på behov, pröva kameraövervakning som ett alternativ. Om annan än kommunen är fastighets-/markägare kommer kommunen att förorda att berörd fastighetsägare ansöker om tillstånd hos Länsstyrelsen Stockholm för kameraövervakning.

Med hänvisning till detta anser vi motionen besvarad.

